Delibera n. A0 del 29610, 2092

Visto per la conferma dei pareri di regolarita tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, co.1° del d.1gs. 267/00

Il Responsabile del Settore

Coe o (Gl

Il Dirigente del Settore Finanziario

11 presente verbale ¢ stato approvato e sottoscritto nei modi di legge

v LIASSESPoRE

IL(SEGRETARIO GENERALE B
O/ Mg
/ d

-

1 I
11 sottoscritto Vice-Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

- che copia della presente deliberazione ¢ in pubbhcazwne all’Albo, Pg,eﬁ 0 on ; ne della Provincia
f s

i

oy

. ai sensi dell’art.
124, comma 1, del d.lgs.18.08.2000, n. 267 ¢ ai sensi dell’art. 32 della Legge del 18.06.2009, n.
69;

- che & notificata in elenco al Sig. Presidente del Consiglio Provinciale e ai Sigg. Capigruppo

per quindici giorni consecutivi dal ............. ?!ir?mz

Constiliari ex art. 125, del d.1gs.18.08.2000, n. 267 e ai sensi dell’art. 7, comma 8§ ¢ art. 11 comma

4 del Regolamento per I’ organizzazione ed il funzionamento del Consiglio Provinciale.

Il Vice-Segretario Generale bt o
.{.:2 .ﬁr’

/\W LA A \'ég\ﬁu @ﬂtg,
dott.sfszla Lisa CAMPOSEO ¥y

La presente delVberazione ¢ dichiarata esecutiva:

Andia, 29 GIU. 2012

Ii@e-Segretario Generale ,@9“[4 N

I A
dmﬁ Annd’ l{ssa CAMPOSﬁ'O 5|
j§>] !

5\ A

d"} r\ﬁ% /

- Sy

PROVINCIA
di
BARLETTA — ANDRIA — TRANI

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
N A0 per 29I 200

OGGETTO: APPROVAZIONE PROTOCOLLO D’INTESA TRA PROVINCIA DI BARLETTA ANDRIA TRANI
E PROVINCIA DI BARI NELL’AMBITO DELLA RICERCA SCIENTIFICA APPLICATA ALLA I
PESCA £ ALL’AMBIENTE MARINO. i

L>anno duemiladod:(:  addi 7 del mese di Ctueno

nel Palazzo della Provincia, a seguito di convocazione, si & riunita la Giunta Provinciale, Per la

trattazione dell’argomento in oggetto risultano presenti o assenti:

Presente Assente
1. VENTOLA FRANCESCO - Presidente | > |
2. GIORGINO NICOLA - Vice Presidente >
3. DIMARZIO  GIUSEPPE - Assessore >
4. CEFOLA GENNARO . ><
65— CAMERO— POMPEO —tim -
6. CAMPANA  DOMENICO - >
7. SPINA ANTONIA __— ><
8. LOMBARDI  CARMELINDA - ><
9. DAMIANI DARIO _— >

LUASIESORE DI NARE
Assume la Presidenza i#FPRESIBENTFEMENTOL A~

{L VICE-SEGRETARIO GENERALE,
Partecipa alla seduta H-Segretarie-Generalerdottssa-Ma Higibesa Anna Lisa Campose
Previa istruttoria del Settore Sviluppo Produttivo, Agricoltura, Aziende agricole della Provincia dl\ﬁarlet‘[a -
Andria — Trani, conclusasi con il parere favorevole di regolaritd tecnico-amministrativa, espresso dal
Dirigente del medesimo settore, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000.



Premesso che:

la relazione previsionale e programmatica 2010 dell’Ente prevede azioni a sostegno dello sviluppo del
settore della Pesca al fine di confribuire in modo sostenibile ad una migliore gestione ¢ conservazione
delle risorse ittiche, migliorare la qualitd e la sicurezza dei prodotti alimentari e contribuire al
conseguimento di obiettivi fissati per la piccola pesca;

¢ intenzione di questa amministrazione dare scguito alle linee di indirizzo e di attivita previste gia nella
relazione previsionale ¢ programmatica del 2010;

¢ intenzione della Provincia di Barletta Andria Trani e della Provincia di Bari avviare un percorso di
collaborazione per la realizzazione di una serie di iniziative aventi ad oggetto lo sviluppo del settore
della Pesca ¢ la conservazione delle risorse marine;

Considerato che:

il Servizio Attivitd Produttive, Agricoltura della Provincia di Bari comprende al suo interno il
Laboratorio Provinciale di Biologia Marina, unita di ricerca scientifica iscritta all’ Anagrafe nazionale
delle Ricerche del MIUR (Ministero dell’Istruzione dell’Universita ¢ della Ricerca) con il n°
B149006H, che da circa 50 anni opera nel settore della ricerca scientifica applicata alla pesca ¢
all’ambiente marino;

tra la Provincia di Barletta Andria Trani ¢ la Provincia di Bari, attraverso 1 rispettivi settori, esiste gia di
fatto una collaborazione su attivita specifiche in materia;

I’insieme delle future opportunita di ricerca nel settore marino possono essere correlate ai seguenti
strumenti di finanziamento:

- P.O. Puglia 2007-2013;

- Progetti di Area Vasta; :

- Accordi di Programma Quadro nell’ambito dell’Intesa Istituzionale Stato-Regione Puglia;

- Strumenti della programmazione negoziata;

- Programmi Europei di cooperazione internazionale (IPA, ENPI);

- Programmi di iniziativa comunitaria;

- FEP 2007-2013 (G.A.C. e Distretto Produttivo Regionale della Pesca e dell’ Acquicoltura);

Ritenuto opportuno avvalersi della collaborazione della Provincia di Bari per la redazione degli
elaborati progettuali tecnici funzionali alla presentazione di istanze di finanziamento a valere 'su Piani ¢

Programmi elencati in premessa e/o altre attivitd riguardanti il settore marino e il suo indotto;

Dato atto che dal presente provvedimento non discende alcun onere di spesa a carico della Provincia di
Barletta — Andria — Trani;

LA GIUNTA PROVINCIALE
Udita la relazione dell’ Assessore alle “Attivita Produttive e Risorse Marine” e condivisa la proposta;
Visto il parere favorevole di regolarita tecnica espresso dal Dirigente del Settore Sviluppo Produttivo,
Agricoltura; Aziendedella Provincia di Barletta — Andria — Trani, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.
Lgs. n.267/2000;" R
DELIBERA

1. LA PREMESSA forma parte integrante ¢ sostanziale del presente atto ¢ ne costituisce il primo
punto;

DI APPROVARE il protocollo di intesa, che si allega al presente provvedimento per formarne parte
integrante e sostanziale, avente ad oggetto la collaborazione tra la Provincia di Barletta Andria Trani
e la Provincia di Bari ai fini della partecipazione a bandi di finanziamento e/o altre attivitd
nell’ambito della ricerca scientifica applicata alla pesca e all’ambiente marino;

DI DEMANDARE al Presidente defla Provincia, o a suo delegato, la sottoscrizione del relativo
Protocollo d’intesa;

DI DEMANDARE al Dirigente del Settore “Sviluppo Produttivo, Agricoltura, Aziende Agricole”,
tutti gli adempimenti consequenziali;

DI RENDERE, con separata ¢ successiva votazione, immediatamente esecutivo il presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. n. 267/2000.




